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Langs norskekysten f inner vi  et 

uta l l  av bygg som gjennom t idene 

har utgjor t  en nøkkelfunksjon i  våre 

kystsamfunn.  De er konstruer t  for 

de harde værforholdene,  og de er 

nøkterne og prakt iske.  Vi  hadde mange 

av dem før,  fra  naust  og pakkhus,  t i l 

strandsit terbol iger og industr ibygg. 

I  dag ser v i  stadig færre av disse 

byggene.  En fe l lesnevner for dem er at 

de ikke lenger huser s in  oppr innel ige 

funksjon på grunn av endrede 

behov i  samfunnet ,  og fø lgel ig  b l i r 

negl is jer t .  Dagens krav og reguler inger 

vanskel iggjør t i lpasninger i  bruken av 

disse byggene t i l  dagens behov,  og 

bidrar s l ik  t i l  deres forfa l l . 

Mangfoldet  av byggene knyttet  t i l 

f iskeindustr ien representerer v ikt ig 

del  av kystkulturen.  De er en del  av 

vår kulturel le  arv,  og knytter oss t i l 

vår for t id .  De bidrar t i l  å  styrke vår 

ident i tet  og skape t i lhør ighet  b lant 

kystsamfunnene.  I  en t id  med store 

endr inger er dette bygg som vi  må 

ta vare på,  s l ik  at  de kan bestå for 

fremtiden og fungere som vikt ige 

h istor iefor te l lere om t iden som har 

vært . 

Det  er denne bakgrunnen som har 

skapt  vår interesse for Kvitsøy, 

nærmere bestemt Stevelsholmen, 

hvor det  på 50-ta l let  foregikk en 

omfattende produksjon av s i ldol je. 

Kvitsøy var en gang et  velfungerende 

og selvstendig samfunn,  der 

innbyggerne f ikk dekket  s ine behov t i l 

a l t  fra  innkjøp t i l  he lset jenester,  uten 

å måtte for late øya.  I  2030 vi l  denne 

øya få veiforbindelse t i l  Stavanger der 

k jøret iden bl i r  redusert  t i l  20 minutter. 

KYSKULTUREN
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På  Kvitsøy møtes en av grønne heier 

som snirkler seg rundt vulkanske 

berg som stuper ned i  havet .  Bølgene 

s lår inn mot land når det  b låser og 

på solskinnsdagene kan øyen med 

s ine hvitmalte hus minne om en 

sør landsper le.  Kvitsøy er frodig,  v i l t , 

vakkert  og værhardt .  På øya får man 

kjenne e lementene på kroppen,  k jenne 

at  man lever og t i l  og med kanskje 

g lemme hverdagens konstante k jas 

og mas.  Kvitsøy er en per le  med en 

spennende fremtid i  vente. 

KVITSØY
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Stevelsholmen l igger sør for den 

gamle f isker ihavnen Leiasundet , 

som t id l igere var ett  av to sentre på 

Kvitsøy.  I  dag benyttes holmen av 

Gr ieg Seafood som landbase for dr i f t 

og vedl ikehold av merder for oppdrett 

av laks.  Holmen ser noe stussel ig  ut , 

som en endestasjon for pensjonerte 

havbruksgjenstander.  Det  eneste 

bygget som står igjen fra storhetst iden 

er fabr ikken som ble oppfør t  i  betong i 

1947,  e l lers  er det  et  par nyere bygg og 

en rubbhal l  som står der i  dag.

Det  er fabr ikkbygget fra 1947 som 

fanget  vår interesse for holmen 

sammen med dens h istor iske og 

kulturel le  kontekst .  Bygget kan anses 

som et  ikonisk bygg ved innsei l ingen 

t i l  Le iasundet fra sør.  Det  er kvadrat isk, 

rasjonelt  og har et  f lust  av tegn fra 

s i ldet iden.  Holmen l igger bare noen 

30 meter fra land,  og kunne før nås 

via  hengebro.  Vi  var held ige nok t i l 

å  b l i  fraktet  ut  t i l  holmen av Gr ieg 

Seafood sammen med ordførere for å 

befare tomten.  Det  var først  da vi  f ikk 

mul ighet  t i l  å  gå inn i  fabr ikken og se 

at  v i  var solgt  og bestemte oss for å 

bruke holmen t i l  vår t  prosjekt .  Med s ine 

store åpne og nærmest urør te rom så 

vi  uante mul igheter for hvordan dette 

bygget kunne transformeres t i l  å  b l i  et 

møtested for Kvitsøys befolkning samt 

et  trekkplaster for resten av regionen.

STEVELSHOLMEN
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OPPGAVEN 

I  denne dip lomoppgaven utforsker min 

medstudent og jeg hvordan man kan 

s ikre at  kystkulturen får leve videre og 

utvikle  seg på Kvitsøy.  Vi  ser for oss 

en symbiose mel lom lokalbefolkningen 

og de t i l re isende,  hvor tur ismen ikke 

skal  gå på bekostning av stedets 

egenart ,  kul tur og h istor ie.  Gjennom 

å transformere eksisterende bygg 

på Stevelsholmen samt t i l føre nye, 

har oppgaven som mål  å  t i l føre nytt 

l iv  t i l  holmen og øya.  Dette vi l  styrke 

kystkulturen i  området ,  ved at  bygg 

av h istor isk betydning,  får stå som 

synl ige kulturminner.  Videre vi l  det 

skape et  etter lengtet  saml ingssted for 

beboerne på øya,  der man s ikrer både 

en fø le lse av t i lhør ighet  og samtid ig 

b idrar t i l  sysselsett ing i  området .  T i l 

s lutt  v i l  det  sette Kvitsøy på kar tet ,  og 

styrke Kvitsøy som reisedest inasjon. 


